



۲۰۲۱/۰۷/۰۱

پوهاند محمد بشیر دودیال

خوشخبری و اظهار امتنان

یونسکو (سازمان تعلیمی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد) United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) هرات و آثار فرهنگی (خط / تذهیب و میناتور) و آبدات تاریخی را بحیث میراث فرهنگی جهانی شناخت و عنقریب به این عنوان ثبت میگردد. بدینوسیله برای تمام هموطنان خود از صمیم قلب تبریک گفته، درین وضع آشفته آن را اقلأً یک خبر خوش میدانم. از طرف دیگر خواستم جدالهای لفظی جاری در کلکینچه های سایت محبوب مانرا منحرف ساخته اندکی تنوع رُخ دهد. من از مدتی مدیدی نظر به نبود برق و چپه شدن پایه های آن از انترنیت محروم بودم، برای یک شبانه روز به همت کارکنان کابل برپینا برق میسر گردید، شهریان کابل فکر کردند که سیاسیون به اجماع رسیدند و ممکن روند زنده گی دوباره به روال عادی و انسانی برگردد، ولی دوباره چپه نمودن آن این امیدواری را به یاس تبدیل نمود. امید سیاسیون به اجماع و حتا اگر ممکن بود به منطق و توافق کُلی بین هم برسند. بااستفاده از برق میسر شده طی ۲۴ ساعت نشرات دو هفته این سایتها (AAO و AGO) را مرور نمودم، دیدم به مقایسه اصل مقالات نامخدا نظریات ارائه شده سنگینی کرد! بیشتر آنان در رابطه به حروف "ت" و "ط" بودند.

برگردم به اصل موضوع خوشخبری: یقیناً این خبر خوش یونسکو همه ماوشما را خرسند ساخت. البته درین مورد از تلاش جناب حامد نوید باید تشکر نمود که یک مقاله ی مستدل نوشته بودند، از طرف دیگر آریانا افغانستان آنلاین (AAO) یک طرح اقتراح گونه اعلام داشته بودند، از این سایت متشکرم که در بخش جداگانه آن کلکینچه، هفت مقاله مسلسل اینجانب را درمورد سبک هنر میناتور هرات، خط و خوشنویسی و تذهیب به نشر سپردند. از یکتعداد دوستان اظهار تشکر مینمایم که در آن ایام بعضی نظریات شانرا ارسال فرمودند، خصوصاً جناب حسینی صاحب، ع. شریفزاد و سایرین. بدینوسیله امتنان خود را از ذوات فوق ابراز میدارم.

چی غوتی پسی وهی په لاس به درسی
چا ویل چی په دریاب کی گهر نسته

جوینده یابنده است. بدین ترتیب در مرحله اول ثبت خط ومیناتور بحیث میراث فرهنگی بشریت نام افغانستان، بالخصوص هرات، فراموش شده بود. اینک خبر اخیر این خلا را جبران نمود یکبار دیگر **عرض تبریک.**



[د بشیر دودیال د نورو لیکنو لپاره، پر عکس باندی کلیک وکړی](#)

آریانا افغانستان آنلاین نیز به نوبه خود این موفقیت را به کافه هموطنان عزیز خاصاً جناب پوهاند بشیر دودیال و دانشمند فرهیخته محترم حامد نوید که خدماتشان در این راستا قبل قدر است، تبریک و تهنیت عرض میدارد. اداره

